

CAEDU MALHAS LTDA LTDA

CNPJ:27.846.818/0001-86

AV. PARANÁ, 5279, CENTRO, UMUARAMA-PR

TELEFONE :44-98457-8181

CONTATO: LUCIANNE PINHEIRO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA, estabelecida na Av. Paraná,5290, ANEXO A, Centro, Umuarama-PR, CNPJ 51.647.234/0001-86, é nossa fornecedora de produtos de tecidos, aviamentos e materiais de armarinhos. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigações assumidas, no tocante aos produtos solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone

Por ser verdade, firmamos a presente.

Umuarama-PR, 01 de março de 2024.



Assinatura do Representante Legal da Empresa

LUCIANNE PINHEIRO

006.097.679-92

FUNAC - Fundação Nova Chance - MT

Fone: (65) 3613-8606

E-mail: contratosfunac@funac.mt.gov.br

Rua Governador Jarí Gomes, nº 454 (Antiga Rua 56)

CEP: 78.068-720 Cuiabá/MT

Bairro: Boa Esperança - Cuiabá/MT CEP: 78.068-720

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA, estabelecida na Rua disaburo Yokohama, 2350, Jd. espanha, Umuarama-PR, CNPJ 51.647.234/0001-86, é nossa fornecedora de produtos de Malhas, tecidos, aviamentos e materiais de armarinhos. Tendo nos fornecido a quantidade elencada na tabela abaixo. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigações assumidas, no tocante aos produtos solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone.

TIPO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
LT001	1	LINHA PARA COSTURA OVERLOCK, 100% POLIÉSTER, NOVELO COM NO MÍNIMO70GR, COR PADRÃO DO ÓRGÃO/ ENTIDADE SOLICITANTE. UNIDADE.	UND.	TRICHE	1.000	R\$6,00	R\$6.000,00
LT001	2	LINHA PARA COSTURA OVERLOCK, 100% POLIÉSTER, NOVELO COM NO MÍNIMO70GR, COR PADRÃO DO ÓRGÃO/ ENTIDADE SOLICITANTE. UNIDADE.	UND.	TRICHE	1.000	R\$6,00	R\$6.000,00
LT001	3	TECIDO TIPO RIBANA	KG	PROPRI	820	R\$40,79	R\$33.447,80

		PV,COMPOSIÇÃO: 65%POLIESTER, 32% VISCOSE E3% ELASTANO, COR A					
LT001	3	TECIDO TIPO MALHA PV, COM COMPOSIÇÃO DE 67%POLIÉSTER, 33% VISCOSE,COR A DEFINIR. QUILOGRAMA.	KG	PROPRI	3.500	R\$28,50	R\$99.750,00

TOTAL R\$ 152.397,80

Por ser verdade, firmamos a presente.

CUIABA-MT, 01 de novembro de 2024.

LILIAN LUCIA
DA SILVA
MOREIRA:71
516786149

Assinado de forma
digital por LILIAN
LUCIA DA SILVA
MOREIRA:7151678614
9
Dados: 2024.11.05
14:19:14 -04'00'

Assinatura do Representante Legal da Empresa



PREFEITURA DE
PALMEIRAS DE GOIÁS
GOVERNO PARA TODOS



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ: 18.256.417/0001-85

RUA QUINTINO BOCAIÚVA, ESQ C/
CAPITÃO MACHADO - CENTRO. PALMEIRAS
DE GOIÁS - GO

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa FC DISTRIBUIDORA TÊXTIL LTDA, estabelecida na Av. Paraná, 5290, Anexo A, Centro, Umuarama-PR, CNPJ 51.647.234/0001-86, é nossa fornecedora de produtos de tecidos, aviamentos e materiais de armarinhos há mais de 03 meses. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigações assumidas, no tocante aos produtos solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone.

Por ser verdade, firmamos o presente:

Leila Cardoso de Sousa.
Secretária Municipal
Decreto nº 359/2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL HABITAÇÃO E TRABALHO
Rua Quintino Bocaiúva, esq. c/ Capitão Machado – Centro – CNPJ 02.394.757/0001-32

Fax (64) 3954-4004, Fone (64) 3954-4028 – CEP 76.190-000

Cliente.....: FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA
Nome usual.: EMPRESA DESDE 08/2023// CAIO
Logradouro.: RUA RODRIGUES ALVES
Complemento: SALA 01
Bairro.....: JARDIM PETROPOLIS
Localidade.: UMUARAMA/PR
Vendedor...: JAQUELINE DAMAS
Observações: S- NF VEM COLETAR //

Código...: 14790
Telefone: (44) 9951-9894
Número...: 2714
CEP.....: 87506-080
CPF/CNPJ: 51.647.234/0001-66
IE.....: 910.18907-72
Emissão..: 07/01/2025

Código	Descrição	Unidade	NCM	Quantidade	Preço	Desconto	Total
11505	11505 - TOALHA DE BANHO TOPÁZIO BRANCA	UN	63026000	100	11,90	0,00%	1.190,00
11500	0204 - T. BANHO TOPAZIO 70X140 300 GR	UN	63026000	100	12,90	0,00%	1.290,00
11503	0203 - TOALHA DE ROSTO TOPÁZIO 45 X 70 CM	UN	63026000	100	5,00	0,00%	500,00
11503	0203 - TOALHA DE ROSTO TOPÁZIO 45 X 70 CM	UN	63026000	100	5,25	0,00%	525,00
100000106	0246- T.BANHO ALICE COLORIDA 70X130 CM	UN	63026000	100	10,90	0,00%	1.090,00
0246	0246- T.BANHO ALICE 70X130 CM	UN	63026000	100	9,90	0,00%	990,00

Itens Quant. Peso líq. Peso bruto Subtotal Seguro Despesas Total
6 600 132,4 132,4 5.585,00 0,00 0,00 5.585,00

RECEBEMOS DE TECELAGEM VALLE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº83108 SÉRIE:1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

TECELAGEM VALLE LTDA RUA OSVALDO NIEBUHR, 1000 NOVA BRASILIA - 88352-191 BRUSQUE - SC 4733500048	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 83108 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 4225 0279 3151 9800 0152 5500 1000 0831 0813 1944 3451 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUTOS DO ESTABELECIMENTO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 242250041402306 03/02/2025 10:27:18
---	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 251338860	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 79.315.198/0001-52
---------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA		51.647.234/0001-66	03/02/2025
ENDEREÇO R RODRIGUES ALVES, 2714 SALA 01	BAIRRO / DISTRITO PARQUE CIDADE JARDIM	CEP 87506-080	DATA ENTRADA / SAÍDA 03/02/2025
MUNICÍPIO UMUARAMA	FONE / FAX 44999519894	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9101890772
			HORA ENTRADA / SAÍDA 10:26:42

FATURA / DUPLICATA	
001 03/02/2025 2,460.00	

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 2,460.00	VALOR DO ICMS 295.20	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0.00	VALOR DO ICMS SUBST. 0.00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2,598.24	
VALOR DO FRETE 0.00	VALOR DO SEGURO 0.00	DESCONTO 138.24	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0.00	VALOR TOTAL DO IPI 0.00	VALOR TOTAL DA NOTA 2,460.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 7	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NUMERAÇÃO 1	PESO BRUTO 46.158	PESO LIQUIDO 46.158

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
0000210/0001	TOALHA BANHO P/ BORDAR / BRANCO	63026000	000	6101	PC	30	11.5600	346.80	328.34	39.40	0.00	12	0	
0000210/0303	TOALHA BANHO P/ BORDAR / ROSA BEBE	63026000	000	6101	PC	30	11.5600	346.80	328.35	39.40	0.00	12	0	
0000210/0415	TOALHA BANHO P/ BORDAR / VERDE	63026000	000	6101	PC	24	11.5600	277.44	262.68	31.52	0.00	12	0	
0000210/0630	TOALHA BANHO P/ BORDAR / AZUL BEBE	63026000	000	6101	PC	30	11.5600	346.80	328.35	39.40	0.00	12	0	
0000220/0001	TOALHA ROSTO P/ BORDAR / BRANCO	63026000	000	6101	PC	66	4.8500	320.10	303.07	36.37	0.00	12	0	
0000220/0303	TOALHA ROSTO P/ BORDAR / ROSA BEBE	63026000	000	6101	PC	66	4.8500	320.10	303.07	36.37	0.00	12	0	
0000220/0415	TOALHA ROSTO P/ BORDAR / VERDE	63026000	000	6101	PC	66	4.8500	320.10	303.07	36.37	0.00	12	0	
0000220/0630	TOALHA ROSTO P/ BORDAR / AZUL BEBE	63026000	000	6101	PC	66	4.8500	320.10	303.07	36.37	0.00	12	0	

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0.00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CUNCUN IMPORTACAO EXPORTACAO E INDUSTRIA TEXTIL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº327 SÉRIE:1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

CUNCUN IMPORTACAO EXPORTACAO E INDUSTRIA TEXTIL LTDA Rua Domingos de Vicente, 3988, BARRACAO 01 SALA 02 Jardim Pacifico - 87509-863 Umuarama - PR 44991498663	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 327 SÉRIE: 1 FOLHA 1 / 1	CONTROLE DO FISCO 
		CHAVE DE ACESSO 4125 0350 5237 7600 0245 5500 1000 0003 2715 7011 9307 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de Mercadoria PJ	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141250069978523 03/03/2025 13:41:37
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 9105575723	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 50.523.776/0002-45
----------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	CNPJ / CPF 51.647.234/0001-66	DATA EMISSÃO 03/03/2025	
ENDEREÇO RUA RODRIGUES ALVES, 2714 SL 01	BAIRRO / DISTRITO PARQUE CIDADE JARDIM	CEP 87506-080	DATA ENTRADA / SAÍDA 03/03/2025
MUNICÍPIO UMUARAMA	FONE / FAX	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9101890772
			HORA ENTRADA / SAÍDA 13:41:36

FATURA / DUPLICATA			
001 02/04/2025 8,950.00	002 02/05/2025 8,950.00	003 01/06/2025 8,950.00	

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 26,850.00	VALOR DO ICMS 3,222.08	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 0.00	VALOR DO ICMS SUBST. 0.00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 26,850.00	
VALOR DO FRETE 0.00	VALOR DO SEGURO 0.00	DESCONTO 0.00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0.00	VALOR TOTAL DO IPI 0.00	VALOR TOTAL DA NOTA 26,850.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE Volume(s)	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0.000	PESO LIQUIDO 0.000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
00001.45	COBERTOR MANTA LISO 1,80X2,00	63014000	151	5102	UN	1500	17.9000	26,850.00	26,850.00	3,222.08	0.00	19.5	0	

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0.00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Total aproximado de tributos: R\$ 15.675,03 (58,38%) Federais R\$ 11.110,53 (41,38%) Estaduais R\$ 4.564,50 (17,00%) . Fonte IBPT.Artigo 28 inciso 1 anexo 8 do regulamento RICMS/PR	RESERVADO AO FISCO
---	---------------------------